
I SUBIDA AL COLL DEL VIDRE
( 10-11 SEPTIEMBRE 2016 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS) 

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 SAUL ARNAU JORDAN (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR GT 1000 2:46,347 – 1º GR. CM

02º 6 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 2:48,667 – 1º GR. GT – 1º CL. VIII

03º 1 JOSE VICENTE ARNAU CORRECHER (ESC. BENGALA) OSELLA PA 20 S 2:49,272 – 1º GR. CN

04º 4 JAVIER FUENTES PEREZ (FRC COMPETICION) SILVER CAR S2 2:50,868 – 2º GR. CM

05º 11 RUBEN GINES ROYO (A.C.CASTELLON) BMW M3 E36 3:01,592 – 1º GR. HL

06º 7 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:02,265 – 1º GR. N – 1º CL. IV

07º 8 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) SEAT LEON COPA MK II 3:03,708 – 1º GR. A2 – 1º CL. XII

08º 10 BERNARD GONZALEZ (FRC COMPETICION) BMW M3 E92 3:06,827 – 2º GR. GT – 2º CL. VIII

09º 17 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:09,543 – 1º GR. 5

10º 9 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 3:09,837 – 2º GR. A2 – 1º CL. XI

11º 12 JOSE MANUEL SABIOTE LLORACH (A.C.CASTELLON) RENAULT CLIO 16V 3:10,041 – 2º GR. 5

12º 5 ALEJANDRO MONFORT (FRC COMPETICION) SEMONG BRAVO 3:11,108 – 1º K.C.

13º 20 SANTIAGO VEGA CAMPAÑA (PENEDES COMPETICION) CITROEN AX MAXI 3:12,712 – 3º GR. 5

14º 18 FRANCISCO ANTON TOLOSA (A.C.CASTELLON) PEUGEOT 206 S1600 3:13,656 – 1º GR. A – 1º CL. VI

15º 16 ANTONIO ROMERO RIPOLL (FRC COMPETICION) BMW 325 3:17,995 – 1º GR. HO – 2º CL. XII

16º 27 DANIEL LATORRE CASTILLO (ESCUDERIA F1) SEAT LEON TDI 3:18,204 – 2º GR. N – 2º CL. IV

17º 19 IVAN ARENAS PEREZ (A.C.MURCIA) RENAULT MEGANE COUPE 3:20,665 – 1º GR. F2000 – 2º CL. XI

18º 28 RUBEN MARTINEZ VICEDO (A.C.MEDITERRANEO) RENAULT CLIO SPORT 3:20,813 – 3º GR. N – 1º CL. III

19º 15 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESCUDERIA F1) RENAULT 5 GT TURBO 3:21,225 – 1º GR. H – 1º CL. XIV

20º 22 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO 16V 3:21,495 – 2º GR. HL

21º 23 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA F1) RENAUL.T CLIO SPORT 3:22,550 – 4º GR. N – 2º CL. III

22º 24 ENMANUEL GALA SANCHEZ (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 GTi 3:23,437 – 2º GR. H – 2º CL. XIV

23º 21 ADRIAN BARBANTAN (ESCUDERIA F1) PEUGEOT 306 GTi 3:24,084 – 2º GR. A – 1º CL. VII

24º 26 IVAN PUIG SEGARRA (RAC CIRCUITO.GUADALOPE) SEAT IBIZA CUPRA 3:29,082 – 3º GR. A – 3º CL. VIII

25º 29 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT GT 3:33,128 – 3º GR. A2 – 1º CL. X

26º 32 JUAN VICTOR BACHERO APARICI (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:34,275 – 4º GR. 5

27º 31 TEOFILO VERA (R.C.COSTA AZAHAR) CITROEN SAXO VTS 3:35,290 – 4º GR. A – 2º CL. VI

28º 30 JOSE VICENTE MIRALLES VIDAL (R.C.COSTA AZAHAR) PEUGEOT 205 RALLYE 3:39,539 – 3º GR. H – 3º CL- XIV

29º 34 JOAQUIN FOLCH LOPEZ (CLASICOS DEP. CASTELLON) ALFA ROMEO GTV 6 2.5 3:50,340 – 4º GR. H – 1º CL. XIII

30º 3 TONI ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC B-49 5:37,688 – 3º GR. CM

14 OSCAR DONET SEGURA (R.C.COSTA AZAHAR) REMNAULT CLIO SPORT RETIRADO

25 HECTOR S. PEREZ GIMENO (FRC COMPETICION) CITROEN ZX 2.0 RETIRADO

33 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE (VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO GT NO SALIDO



I SUBIDA AL COLL DEL VIDRE
( 10-11 SEPTIEMBRE 2016 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
FORMULAS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 SAUL ARNAU JORDAN (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR GT 1000 2:46,347 – 1º GR. CM

02º 1 JOSE VICENTE ARNAU CORRECHER (ESC. BENGALA) OSELLA PA 20 S 2:49,272 – 1º GR. CN

03º 4 JAVIER FUENTES PEREZ (FRC COMPETICION) SILVER CAR S2 2:50,868 – 2º GR. CM

04º 5 ALEJANDRO MONFORT (FRC COMPETICION) SEMONG BRAVO 3:11,108 – 1º K.C.

05º 3 TONI ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC B-49 5:37,688 – 3º GR. CM

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 6 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 2:48,667 – 1º GR. GT – 1º CL. VIII

02º 11 RUBEN GINES ROYO (A.C.CASTELLON) BMW M3 E36 3:01,592 – 1º GR. HL

03º 7 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:02,265 – 1º GR. N – 1º CL. IV

04º 8 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) SEAT LEON COPA MK II 3:03,708 – 1º GR. A2 – 1º CL. XII

05º 10 BERNARD GONZALEZ (FRC COMPETICION) BMW M3 E92 3:06,827 – 2º GR. GT – 2º CL. VIII

06º 17 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:09,543 – 1º GR. 5

07º 9 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 3:09,837 – 2º GR. A2 – 1º CL. XI

08º 12 JOSE MANUEL SABIOTE LLORACH (A.C.CASTELLON) RENAULT CLIO 16V 3:10,041 – 2º GR. 5

09º 20 SANTIAGO VEGA CAMPAÑA (PENEDES COMPETICION) CITROEN AX MAXI 3:12,712 – 3º GR. 5

10º 18 FRANCISCO ANTON TOLOSA (A.C.CASTELLON) PEUGEOT 206 S1600 3:13,656 – 1º GR. A – 1º CL. VI

11º 16 ANTONIO ROMERO RIPOLL (FRC COMPETICION) BMW 325 3:17,995 – 1º GR. HO – 2º CL. XII

12º 27 DANIEL LATORRE CASTILLO (ESCUDERIA F1) SEAT LEON TDI 3:18,204 – 2º GR. N – 2º CL. IV

13º 19 IVAN ARENAS PEREZ (A.C.MURCIA) RENAULT MEGANE COUPE 3:20,665 – 1º GR. F2000 – 2º CL. XI

14º 28 RUBEN MARTINEZ VICEDO (A.C.MEDITERRANEO) RENAULT CLIO SPORT 3:20,813 – 3º GR. N – 1º CL. III

15º 15 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESCUDERIA F1) RENAULT 5 GT TURBO 3:21,225 – 1º GR. H – 1º CL. XIV

16º 22 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT CLIO 16V 3:21,495 – 2º GR. HL

17º 23 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA F1) RENAUL.T CLIO SPORT 3:22,550 – 4º GR. N – 2º CL. III

18º 24 ENMANUEL GALA SANCHEZ (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 GTi 3:23,437 – 2º GR. H – 2º CL. XIV

19º 21 ADRIAN BARBANTAN (ESCUDERIA F1) PEUGEOT 306 GTi 3:24,084 – 2º GR. A – 1º CL. VII

20º 26 IVAN PUIG SEGARRA (RAC CIRCUITO.GUADALOPE) SEAT IBIZA CUPRA 3:29,082 – 3º GR. A – 3º CL. VIII

21º 29 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT GT 3:33,128 – 3º GR. A2 – 1º CL. X

22º 32 JUAN VICTOR BACHERO APARICI (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:34,275 – 4º GR. 5

23º 31 TEOFILO VERA (R.C.COSTA AZAHAR) CITROEN SAXO VTS 3:35,290 – 4º GR. A – 2º CL. VI

24º 30 JOSE VICENTE MIRALLES VIDAL (R.C.COSTA AZAHAR) PEUGEOT 205 RALLYE 3:39,539 – 3º GR. H – 3º CL- XIV

25º 34 JOAQUIN FOLCH LOPEZ (CLASICOS DEP. CASTELLON) ALFA ROMEO GTV 6 2.5 3:50,340 – 4º GR. H – 1º CL. XIII

14 OSCAR DONET SEGURA (R.C.COSTA AZAHAR) REMNAULT CLIO SPORT RETIRADO

25 HECTOR S. PEREZ GIMENO (FRC COMPETICION) CITROEN ZX 2.0 RETIRADO

33 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE (VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO GT NO SALIDO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.



I SUBIDA AL COLL DEL VIDRE
( 10-11 SEPTIEMBRE 2016 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 17 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:09,543 – 1º GR. 5

02º 12 JOSE MANUEL SABIOTE LLORACH (A.C.CASTELLON) RENAULT CLIO 16V 3:10,041 – 2º GR. 5

03º 20 SANTIAGO VEGA CAMPAÑA (PENEDES COMPETICION) CITROEN AX MAXI 3:12,712 – 3º GR. 5

04º 32 JUAN VICTOR BACHERO APARICI (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 3:34,275 – 4º GR. 5

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

REGULARIDAD

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 36 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49,9) FORD ESCORT MKI 4,9 – 1º REG. SPORT

02º 37 RAQUEL VAÑO GUIL (A.C.MEDITERRANEO) SEAT 127 5,4 – 2º REG. SPORT

03º 35 ANGEL VAÑO GUIL (A.C. MEDITERRANEO) SEAT 600 ABARTH 1000 TCR 8,8 – 3º REG. SPORT

04º 38 MANUEL FERRERES ALMONACIL (VALENCIA EQUIPO C.) SEAT 124 FL 23,5 –4º  REG. SPORT


